





(א) קדושין נע... (ב) כ"ב קל: כריתות כד... ועי' מ"ו (ג) ד"ה ואיכא דאמרי קתני דזה מסוגיות הפירוט... (ד) ע"י רש"י ב"ק ט: ד"ה שנת קב: ד"ה שופטא... ועי' נח: ד"ה שופטא... (ה) ע"י רש"י ב"ק ט: ד"ה קופינא... (ו) ע"י רש"י ב"ב קל: ד"ה לאן בנות כ"י גם טוף דבניהם...)

הגהות הב"ח

(א) משנה ג"ח במקום אחר: (ב) ג"ג מנוטלת היא מיכ"ל:

לעני רש"י

פשוטיה... מדר.

מוסף רש"י

שופטא... (לשון אחיה ע"י כ"ח):  
 הדרן עלך כל הגמ' והג"ע בשליח. רומא אשמועינן אפי"ם שלא ילא אחרי לשן קך. אלא שפנע וזאמר לו הרי בטל ולא אמרינן לצעורה בעלמא קא נכחין (קדושין טו).  
 בראשונה היה ערשה ב"ד כו'. ולא היה מודיע לה (יבמות ז'). מקבל מתנה שטר מתנה קרקע. שאמר. המקבל לאמר שטר המתנה לכו. ה"ג מיטבל מנוטלת אי אפשי בה לא אמר כלום. בעלה היא אינה מתנה דבריו קיימין ה"ג לה כהשאלה גמ' וטעמא מפריס התם משום דבעל מנוטלת אי אפשי בה להבא משמע והיא כבר קבלה לסיפק לא אמר כלום. ואם יש עליו בעל חוב גובה אותה היטב (ברייתא כד...)

**שופטא**. (ג) בית די: **קופינא**. (ד) חזק שזכרש המרא שקורין פשוטיה ועל שם שדקוהו בין שני לדי המור קרי ליה בין אחים שדוקנן: **סיכסא בדפנא**. יחד שדקוהו: **רפיא**. שמתייבש מחמת החום ורפה: **קניא כפוסא**. קנה הארז ככפופה: **רפיא**. כמו יפריא:

הדרן עלך כל הגמ'

**השולח**. והגיע. והשיג: אינו יכול לנטלו. בגמרא פרק פשיטא: **כראשונה**. לא היה מנטלו בפני השליח ולא בפני האשה אלא במקום שהיה עומד היה מנטלו בפני שלשה: **מפני יקוון הטולם**. שהשליח שאינו יודע דבר מוליכו לה והיא ניסת בו: **גמ' הגיעו**. הו משמע שרדף אחריו והשיגו: **ואפילו ממילא**. שנשמה שליח בדרך והיה לו לזה דרך לשם ורחה ואפי"ם בטל: **ולא אמרינן**. און דעמנו לנטלו אלא לצעורה צעלמא חדש או חדשים שאם היה צעמנו לנטלו היה רודף אחריו לנטולי: **שליחא דקמא**. דלמרינן ליה לא עדיפת מיניה: **אינו הוא דלא טרח**. כי בעליה הוא עצמו בטל וליכא למימר לצעורה מיכיון דלא הוה נפשיה משום לצעורה: **אבל שליח**. כי שלח שליח לנטל אמרינן לצעורה מיכיון ומשום טירחא דשליח אחרון לא איכפת ליה: **בטל הוא**. משמע בטל יהא וכן אי אפשי בו: **פסול הוא**. לא משמע דליהו מנטל ליה אלא מויליא עליו שם פסול והוה ליכא: **לא אמר כלום**. וזכה בה על כרחו ואם יש לו בעל חוב גובה אותה צביעו לפי שכל הלשונות הללו לשון עמיד הן והואיל וקבלה אינו יכול לחזור בו: **בעלה היא**. משמע בעלה היתה מקודש שקיבלתי הודאת בעל דין כמאה עדים דמי והכי אומר שלח וזה בה וזכרת לנותן והכי נמי תניא לקמן בפירקין (דף מ: כ) **כחבתי וגמתי שדה פלונית לפלוני והוא אומר לא כחז ונתן לי הודאת בעל דין כמאה עדים והאי נמי דאמר בעלה היתה מקודש לכן נאמן: שמי**

כל הגמ' פרק שלישי גימין

לב

**השולח**. גם שנתתי דך במל' הוא. לרבי דלמר צטלו מנוטל נקט הגיע בשליח אורחא דמלמא דאו מותר לנטלו ורגיל הוא לנטלו אצל בפני צ"ד שלא בפני השליח אסור לנטלו מדרבנן משום תקנת ר"ג ועוד נקט הגיע בשליח דהשתא און לר"ך בית דין אי נמי היא גופה אמתא לאשמעי' דלא אמרינן לצעורה קא מיכיון דלאמרינן בגמרא ולא לומר דדוקא כבי האי גוונא בטל:

**ולא אמרינן** לצעורה קא מיכיון. וא"ת פשיטא שהוא בטל היאך היה לנו לומר שאינו בטל והוא עומד וזוהו ו"ל דהוה אמניא כיון שאינו מביא עדים על כך א"כ אינו רוצה לנטלו א"כ הוה חיישין להחמיר משום דלמא לצעורה קא מיכיון קמ"ל דלא חיישין: **איהו דלא טרח אדעתא** לצעורה. משמע דקידם אצל אשמו או ששלח אצלה שליח ואמר לו גמ ששלחתי לך במל' הוא הרי זה גמ משהגיע גמ לידה שוב אינו יכול לנטלו בראשונה היה עושה ב"ד (א) במקום אחר ומבטלו בהתקין רבן גמליאל הוקן שלא יהו עושין בן מפני תיקון העולם: **גמ' הגיעו לא קתני אלא הגיע ואפי' ממילא ולא אמרינן לצעורה הוא דקא מיכיון או ששלח אחריו שליח ל"ל מהו דתימא לא אלימא שליחותיה דבתרא משליחותיה דקמא דלכטליה קמ"ל קדם הוא אצל אשתו למה לי מהו דתימא כי לא אמרינן לצעורה קא מיכיון ה"מ לשליח אבל לידה ודאי לצעורה קא מיכיון קמ"ל או ששלח אצלה שליח למה לי מהו דתימא איהו דלא טרח אדעתא לצעורה אבל שליח דלא איכפת ליה כי טרח ודאי לצעורה קא מיכיון קמ"ל אם משהגיע גמ לידה אינו יכול לנטלו פשיטא: **לא צריכא** דמהדר עליה מעיקרא לכטולי מהו דתימא אינלאי מלתא למפרע דבטולי בטליה קמ"ל: **ת"ר** דבטל הוא אי אפשי בו דבריו קיימין פסול הוא אינו גמ לא אמר כלום למימרא דבטל לישנא דלכטלי משמע והאמר רבה בר איבו אמר רב ששת ואמרי לה אמר רבה בר איבו ה"מקבל מתנה שאמר לאמר שבאתה מתנה לידו מתנה זו מבוטלת (א) תיבטל אי אפשי בה לא אמר כלום במלה היא אינה בטל מעיקרא משמע אמר אביי במל' שתי**

דמי איכא מידי דמדאורייתא לא הו גמ ומדרבנן הוה גמ דכיון שקלת דומה לדברים שבלב לא חשיבא עקירת דבר מן התורה ועדיפא מינה אמרינן צטול שלא צ"ד בלא ידיעת שליח ואשה דמשמע פשט הלכה דלא הו צטול וצ"ע כי שמה צטול שלא צ"ד אינו מועיל להקל אבל יועיל להחמיר ועוד נראה לר"י כי דברים שבלב אינן דברים אפי' היכא דקי"ל שאנס מלפרשם כמו שרוצה להוכיח בפ"ב דקדושין (דף טו) דדברים שבלב אינן דברים וכופין אותו עד שיאמר רוצה אני דגט ודכפרה ולא מהני דברים שבלב להיות דברים אלא היכא שבלב גילוי דעתו יש לנו לדעת דעתו מעלמנו: **והאמר** רבה בר איבו א"ר ששת ואמרי לה רבה בר איבו בה לא אמר כלום שמה דכפרה היא רב ששת: **מבוטלת** היא תיבטל אי אפשי בה לא אמר כלום. תימה דנפרק בתרא דכריתות (דף כד) גרסי' איכסא מנוטלת היא תיבטל אי אפשי בה דבריו קיימים בעלה היא אינה מתנה לא אמר כלום ואי אפשי בה לומר למיגרס התם כדהכא דהתם פרק מינה אדריש לקיש דאמר הוהו מתנה לחזרו ואמר הלה אי אפשי בה כל הקודש בה וזה ורב שמה קאמר דאי אפשי בה דבריו קיימים מאי לאו דבריו קיימים והדרה למרה ומיהו לספרים דגרסי התם והכא אי אפשי בה בעלה היא אינה מתנה דבריו קיימים אחי שפיר והא דלא מקשה מאי אפשי בה כמו שמקשה אנטלה משום שפשוט לו דהאי דדבריו קיימים כתיב אפשי בה היינו משום דהוי לשון הפקר דמתרין בכריתות לריש לקיש ומיהו גירסא זו אינה ברוב ספרים ור"י אומר שיש ליישב כן גירסא דכריתות ודייק דבטל מעיקרא משמע מדקמיני בעלה היא אינה מתנה לא אמר כלום דאי ליבטל משמע להבא א"כ הו דבריו קיימין והו הפקר וכל המחויק בה זכה אצל השמא דמעיקרא משמע הרי הוא כלאומר על כל מתנות שאדם נותן לחזרו וזכה בהן שאינן מתנות דכאן נמי וזכה בהו ולכך לא אמר כלום והאי דקאמר שמי לשונות משמע והוה ולישנא דמהני בה קאמר לאו דמהני דבריו כמתנות קאמר אלא דמהני היינו לשון הטוב לו טעון לו שיבטל הגט וטעון לו שלא יבטל המתנה והוה דמשמע בריש פ' האומנים (כ"מ דף עו:) דחשיב עליו לבעל מה שממחר הגט לחול דלמרינן בשלמא אי איתמר איכסא התקבל לי גיטי ואשתך אמרה הבא לי גיטי והוה

עין משפט

א א מ"י פ"ו מהל' גירושין הלכה כו' ויהלכה י"ן] סמך עשין נ טושיע' אה"ע ק"י קמח סע"י טו:  
 ב ב מ"י שם טושיע' שם סע"י טו:  
 ג ג מ"י שם טושיע' שם סע"י טו:  
 ד ד מ"י שם הלכ"ו [והלכ"ו] טושיע' שם סע"י טו:  
 ה ה מ"י פ"ד מהל' זכיה הל"א סמך עשין פ"ד טושיע' חו"מ ק"י רמח סע"י י ובהג"ה וע"ש:

תוספות ר"ד

**השולח** גמ לאשתו והגיע בשליח או ששלח אחריו שליח ואמר לו גמ ששלחתי לך בטל הוא הרי זה בטל קדם אצל אשתו או ששלח אצלה [שליח] ואמר לה גמ ששלחתי לך בטל הוא הרי זה בטל אם משיגיע גמ לידה אינו יכול לנטלו: **ת"ר** בטל הוא אי אפשי בו דבריו קיימין פ"י שמשמע לשונות אלו לשון ביטול. פסול הוא אינו גמ לא אמר כלום פ"י שמשמע שמוציא עליו לעו שהוא גמ פסול והרי אנו רואים שהוא כשר מ"ה לא אמר כלום אבל אם אמר פסול יהיה לא ידעה גמ הרי הכי נמי דהוי לשון ביטול והגט בטל: